
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 36.380 Segunda-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2025

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20250314; ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 
022/2025; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; CONTRA-
TADO: K L M DOS SANTOS LTDA; OBJETO: Aquisição de Peças para Lanchas 
e Motores de Popa, para atender o Fundo Municipal de Educação; VALOR 
TOTAL: R$ 329.936,95; PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2025 Ativida-

-
lemento 3.3.90.30.39; Exercício 2025 Atividade 0702.123610007.2.029, 

-
-

ca 3.3.90.30.00, Subelemento 3.3.90.30.39; Exercício 2025 Atividade 
-

mento 3.3.90.30.39; VIGÊNCIA: 26 de setembro de 2025 a 31 de dezem-
bro de 2025; DATA DA ASSINATURA: 26 de setembro de 2025.

Protocolo: 1250035

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 3/2025-011PMT

O Município de Tucumã, através da Prefeitura Municipal de Tucumã 
- Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura, por intermédio da 
Comissão Permanente das Contratações, torna público que às 09:00 horas 
do dia 13 de outubro de 2025, fará realizar licitação na modalidade CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS 
DE MODERNIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DO TERMINAL 
RODOVIÁRIO DE TUCUMÃ, VISANDO APRIMORAR OS SERVIÇOS AOS 
USUÁRIOS, INCLUINDO A REVITALIZAÇÃO DE SUA ÁREA EXTERNA COM A 
REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA ADJACENTE E A IMPLEMENTAÇÃO DE NOVA 
PAVIMENTAÇÃO E ESTACIONAMENTO, nos termos do Decreto Municipal 

convocatório e seus anexos estão à disposição dos interessados na sala 
-

rumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 11h30min horas, e dis-
ponível no portal , na aba 
Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, endereço: -

, no Portal do Geo-Obras 
 e no Portal Nacional de Contrata-

ções Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 26 de setembro de 2025. DÉBORA DE 
SOUZA MARTINS - Agente de Contratação - Decreto nº 017/2025.

Protocolo: 1250037

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 9/2025-081FMS/2025

Processo Administrativo nº 245/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚ-
DE - Secretaria Municipal de Saúde, Estado do Pará, torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 09 de outubro de 2025, 
às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo me-
nor preço, tendo por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES 
ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS UNIDA-
DES BÁSICAS DE SAÚDE ODONTOLÓGICAS (UBS) E DO CENTRO DE ES-

suas alterações. O instrumento convocatório e seus anexos estão à dispo-

dos Pioneiros, 2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 
07h30min às 11h30min horas, e disponível no portal -

 e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de 
Tucumã-PA, no site -

no Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã - PA, 
26 de setembro de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente 
de Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1250039

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - N° 9/2025-082FME/2025

Processo Administrativo nº 240/2025/ADM
O Município de Tucumã, através do FUNDO MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO - Secretaria Municipal de Educação, Tucumã - PA, torna público, 
para conhecimento dos interessados que no dia 13 de outubro de 2025, 
às 09:00 horas, realizará PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA, do tipo me-
nor preço, tendo por objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DECORAÇÃO DE ESPAÇOS E FORNE-
CIMENTO DE BUFFET, COM MÃO DE OBRA INCLUÍDA, PARA A REALIZAÇÃO 
DE EVENTOS COMEMORATIVOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

-
SOR E AS CERIMÔNIAS DE FORMATURA DE FINAL DE ANO, nos termos do 

O instrumento convocatório e seus anexos estão à disposição dos interes-

2º andar, Setor Morumbi, de 2ª a 6ª feira no horário de 07h30min às 
11h30min horas, e disponível no portal -

 e na aba Licitações da Prefeitura Municipal de Tucumã-PA, 
no site  no 
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Tucumã-PA, 26 de se-
tembro de 2025. JOSÉ AUGUSTO DA SILVA FONSECA - Agente de 
Contratação - Decreto nº 019/2025.

Protocolo: 1250041

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

Publica CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3.2025-00005 Processo 
Administrativo Nº 20250005 OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para Construção de Novo Prédio Escolar da EMEF José Bonifácio 
conforme projetos, memorial descritivo e planilha orçamentária constantes 

09 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-
se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no 

Protocolo: 1250042

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISO DE LICITAÇÃO 

O Município de Viseu, através da Prefeitura Municipal torna público 
para conhecimento dos interessados que fará realizar o PREGÃO ELETRÔ-

de empresa especializada no fornecimento de material de construção e 
hidráulicos, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias 

www.portaldecompraspubli-
cas.com.br Informações: cpl@viseu.pa.gov.br, edital disponível: www.tcm.
pa.gov. -

. Cristiano Dutra Vale - Prefeito.

EXTRATO DE ATA-ARP 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 570/2025/DLCA, ref. Pregão 
Eletrônico 039/2025 - SRP, Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de veículos de grande porte e máquinas 
pesadas (sem motorista), para atender as necessidades das Secretarias 
e Fundos que compõem a esfera administrativa municipal de Viseu-PA, 

Equipe de Apoio, Homologando as vencedoras do Certame as Empresas 
-

50, no valor total R$ 1.715.380,00; Valor global da ATA R$ 8.085.338,00. 
Cristiano Dutra Vale - Prefeitura Mu-

nicipal de Viseu.
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025-SRP 

-
ção de empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação de Ve-
ículos de Grande Porte e Máquinas Pesadas (Sem Motorista), para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Município de 

PREGÃO ELETRÔNICO 039/2025-SRP 

-
tação de empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação de 
Veículos de Grande Porte e Máquinas Pesadas (Sem Motorista), para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Administração do Municí-
pio de Vise

Cristiano Dutra Vale - Prefeitura Munici-
pal de Viseu.

Protocolo: 1250050

Transparência CPL
Realce

Transparência CPL
Realce



DIÁRIO OFICIAL Nº 36.380 91Segunda-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025-SRP 
-

jeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços de 
Locação de Veículos de Grande Porte e Máquinas Pesadas (Sem Motorista), 
para atender as necessidades Fundo Municipal de Saúde do Município de 

-

Prestação de Serviços de Locação de Veículos de Grande Porte e Máquinas 
Pesadas (Sem Motorista), para atender as necessidades Fundo Municipal de 

-

Katiane Sarraf Daibes 
Marques - Secretaria Municipal de Saúde.

Protocolo: 1250051

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025-SRP 

Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços 
de Locação de Veículos de Grande Porte e Máquinas Pesadas (Sem Mo-
torista), para atender as necessidades Fundo Municipal de Educação do 

-

especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos de Grande 
Porte e Máquinas Pesadas (Sem Motorista), para atender as necessida-
des Fundo Municipal de Educação do Município de Viseu-Pa. TERMO DE 

-

Ângela Lima da Silva - Secretaria Municipal de Educação.
Protocolo: 1250052

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2025-SRP 

84, Objeto: Contratação de empresa especializada na Prestação de Ser-
viços de Locação de Veículos de Grande Porte e Máquinas Pesadas (Sem 
Motorista), para atender as necessidades Fundo Municipal de Meio Am-

-

de empresa especializada na Prestação de Serviços de Locação de Veículos 
de Grande Porte e Máquinas Pesadas (Sem Motorista), para atender as 
necessidades Fundo Municipal de Meio Ambiente do Município de Viseu-Pa. 

-

Sônia Maria Almeida dos Santos - Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente.

Protocolo: 1250055

.

.

PARTICULARES
.

HENRIQUE OLIVARES BENETTE 
Inscrito no CPF: 360.253.708-00 

Protocolo: 1250058

DHANNY SOUZA RIBEIRO

permissão de lavra garimpeira para minério de ouro, vinculada ao processo 

Protocolo: 1250060

A AMO SOUSA (MATADOURO 3 IRMÃOS) 
Endereçada na Rodovia Transamazônica km 213, lado direito de quem vai 

PA, CEP: 68.473-000, torna público que recebeu da Secretaria de Meio 
Ambiente de Novo Repartimento a renovação da Licença de Operação 

Protocolo: 1250061

..

EMPRESARIAL
.

COMUNICAÇÃO 
(Recebimento de Licença de Operação)

GLOBO AVIAÇÃO AGRÍCOLA LTDA 
Com CNPJ n° 00.912.166/0002-65 

-

Ambiente, Clima e Sustentabilidade (SEMAS), a Licença de Operação para 

Protocolo: 1250078

A empresa IMIFARMA PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS S/A 

Cujo CNPJ é: 04.899.316/0495-59 

PA, CEP: 67.140-860, torna público que requereu junto à Secretaria de 
Meio Ambiente a Licença Ambiental de Operação através do Protocolo LAO: 
202414100025 para as atividades econômicas: 47.71-7-01 Comércio vare-

99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializado 

Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de infor-
mática; 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos 
e equipamentos de áudio e vídeo; 47.61-0-02 - Comércio varejista de jor-
nais e revistas; 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos 
de perfumaria e de higiene pessoal
47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de óptica; 74.90-1-04 - Ativi-
dades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, 
exceto imobiliários.

Protocolo: 1250080

PEDIDO DE SOLICITAÇÃO DE LI-LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A AMERICAN TOWER DO BRASIL

CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA 
Inscrita no CNPJ: 04.052.108/0001-89 

Torna público que requereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
SEMMA- SANTA BARBARA PA a Licença de Instalação, para atividade de 
telefonia celular, situado na Rua Francisco Antonio Mescouto n. 50, bairro 
Colônia Chicano, Santa Barbara - PA. (SBP001T2).

Protocolo: 1250073

PEDIDO DE SOLICITAÇÃO DE LI-LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A AMERICAN TOWER DO BRASIL 

CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA 
Inscrita no CNPJ: 04.052.108/0001-89 

Torna público que requereu a Secretaria Municipal de Meio Ambiente SEM-
MA- SANTAREM NOVO- PA a Licença de Instalação, para atividade de tele-

Jutaizinho, Santarem Novo - CEP- 68.20-000 - PA. (STE001T2).

Protocolo: 1250075

BELÉM BIOENERGIA BRASIL S.A.
Torna público que iniciou o processo de Licenciamento Ambiental Rural da 
fazenda São José (Argilânio) para licenciar a atividade de cultura de ciclo 

Protocolo: 1250076

PEDIDO DE CONCESSÃO DE EMISSÃO DE LP/LI- LICENÇA 
PREVIA E DE INSTALAÇÃO

A AMERICAN TOWER DO BRASIL 
CESSÃO DE INFRAESTRUTURAS LTDA 

Inscrita no CNPJ: 04.052.108/0001-89 
Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente Ci-

-
tuado na Rua Manoel Lima, PA 136- KM 39- Agrovila Castanheira, Terras 
Alta - PA CEP: 68773-000 (TEL001T2).

Protocolo: 1250072

FAZENDA RIO LIBERDADE
CNPJ nº 60.837.192/0001-17

Torna-se público que a Fazenda Rio Liberdade, situada em Cumaru do Nor-

-

-
OS.

Protocolo: 1250068


